



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde

Dato: 10. april 2019
J.nr.: 01.31.06/19-00835

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 1. april 2019.

Budgetneutral rokering mellem hovedkonti 20.11.70 Reserve til nye initiativer og 40.40.01 Uddannelsesstyrelsen vedrørende udmøntning af midler til Strategi- og Handleplan for fagpersonalet på daginstitutionerne. - Sag nr. 01.31.06/19 – 00835.

”Naalakkersuisut **indstiller**,

at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 3.000.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 40.40.01 Uddannelsesstyrelsen forhøjes med 3.000.000 kr.”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Udvalget finder nærværende ansøgning støtteværdig og konstaterer med tilfredshed, at den er i overensstemmelse med de bevillingsforudsætninger, der er angivet på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer. Udvalget konstaterer også med tilfredshed, at der ikke er ændret i de budgetterede bevillinger henover overslagsårene.

Udvalget tilslutter sig udmøntning af midler til:

- evaluering af Perorsaanermik Ilinniarfik/Socialpædagogisk Seminarium
- udarbejdelse af plan for opkvalificering af ikke-uddannet personale
- etablering af lederuddannelser med henblik på at sikre optimale betingelser for det psykiske og fysiske arbejdsmiljø
- tilbud om ledelses-coaching og supervision,
- undervisning i FN's Konvention om Barnets Rettigheder, samt
- løbende justering af Naalakkersuisuts Strategi- og Handleplan.

Udvalget mener samtidig, at der også bør ses på andre tiltag der er mindst lige så vigtige for de personalegrupper, som skal løfte denne meget vigtige samfundsmæssige opgave. Det er udvalgets overbevisning, at ordentlige løn-, ansættelses- og arbejdsforhold udgør et af de centrale elementer, som kan være med til at fastholde og tiltrække fagpersonale på daginstitutionerne. Det er udvalgets forventning, at konkurrencedygtige løn-, ansættelses- og arbejdsforhold kan være med til at sikre, at fagpersonale, som har udvist interesse for uddannelse inden for denne profession, igen får interesse i det arbejde, de er uddannede til. Udvalget formoder endelig at flere vil kunne tiltrækkes af sådanne bedre vilkår. Udvalget skal anmode om at modtage Naalakkersuisuts kommentarer hertil.

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger **godkender** Finans- og Skatteudvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget